



Indkaldelse til TR møde regionsmøde i Region Sjælland.

Tid: Onsdag d. 3/3 2021 kl. 9-14

Sted: Teams - online

Ordstyrer: Mie Lindskov Rasmussen

Referent: Rosa Fuglsang

Dagsorden:

Kl. 9.00-9.10 Velkommen til alle online

Kl. 9.10-10.10: MED-systemet og AC ved Darlene Kyrø (D'Fys)

Tovholderne har den funktion at facilitere processen omkring udpegning af TR-repræsentanter til pladser i Hoved-MED. Det er Dansk Psykologforening, som er tovholder for de kommunale fysioterapeuter i Region Sjælland og Yngre Læger er for de regionalt ansatte fysioterapeuter i Region Sjælland.

Repræsentanterne i Hoved-MED skal bringe en medarbejder-dagsorden. Dvs. at repræsentanterne skal repræsentere alle underliggende faggrupper i AC, og IKKE kun sit eget fag, faggruppe og organisation.

MED-samarbejdet er et samarbejde på tværs af organisationer, som skal sikre et ordentligt samarbejde i MED-organisationen. AC har udpeget DFys til at være repræsentanter i udvalget. De skal sørge for, at de repræsentanter som sidder i udvalgene rundt omkring i landet er klædt ordentligt på og kommer med den fælles dagsorden for organisationen.

Darlene opfordrer til at vi kontakter hende / DFys og/eller Stine ved spørgsmål til organisering eller med kommentarer og orientering vedrørende MED og etablering af pladser i HovedMED.

Kl. 10.10-10.20: Pause

KL. 10.20-10.30: Corona / Dilemmaer fra arbejdspladserne

I en kommune har været mange terapeuter udtaget til andet beredskab, hvilket har skabt en pukkel i træningsenheden. Har andre oplevet tilsvarende situation? Hvordan har andre løst dette problem?

I en kommune har været terapeuter udtaget til at hjælpe i plejen, grundet mange syge.

I en anden kommune har ledelsen haft den opgave at holde på og værne om, at terapeuterne har vigtige funktioner samt at fastholde terapeuterne i deres primæropgave. Det er lykket godt. Arbejder på at finde ud af godtgørelse til terapeuter som poder (frivilligt arbejde) Svar: det anbefales at hun kontakter Sannie og Helge i foreningen samt læser arbejdstidsaftalen.

Sygehusledelsen på et af sygehusene foreslår at andre faggrupper end sygeplejerskerne belønnes for coronaberedskab.

Hvordan optælles arbejdstid og ferie hos jer? Svar: det aftales lokalt hvordan timerne registreres i system for indgivelse til løn. Dette er ikke bindende i forhold til det antal timer man planlægger at arbejde på de enkelte dage, når man er ansat som selvtilrettelæggende. Både arbejdstid og ferie tælles i timer.

I en kommune er der kommet ny øverste leder, hvilket blandt andet bevirker, at der skal ensrettes på nogle aftaler, blandt andet funktionstillæg for titlen som Nexus-ansvarlig.

Hvad er forventningerne til medlemmerne af DFys i forbindelse med afstemningen OK21? Svar: der er blandt andet inviteret til Konference om OK21-resultaterne på det regionale / kommunale område, hvor der vil blive forklaret og fortalt om processen mm.

<https://www.fysio.dk/kurser--uddannelse/kursuskalender/konference-om-ok21-resultaterne-pa-det-regionale-omrade-10.-marts-2021>

<https://www.fysio.dk/kurser--uddannelse/kursuskalender/konference-om-ok21-resultaterne-pa-det-kommunale-omrade-11.-marts-2021>

En TR fortæller at kollega er indstillet til senfølgeklinik i Slagelse via egen læge, selv om vedkommende ikke har været indlagt.

En TR fortæller at de fysioterapeuter, som har været taget ud, for at assistere i plejen, får et tillæg i løn.

Kl. 11.30-12.00: Frokost

Kl. 12.00-13.00: Tina Lambrecht – forventninger til TR (Se bilag)

Vi kommer efter Tina's oplæg med vores bud til forventninger til hinanden og foreningen:

- Hvad gør man, når en forhandling af løn starter med, at der ikke er noget at forhandle om? Og man er ny TR / ikke har erfaring? Svar: find en sparringspartner / et team / brug TR netværket, og planlæg processen grundigt. Vær insisterende på at afholde lønforhandling, og få leder til fx at fortælle hvem der skulle have haft mere i løn, hvis der havde været penge. Insister hvert år på at få et fysisk møde om lønforhandling gennemført. Skulle vi have interne mentorer til nyvalgte TR?
- Vi forventer at vi kan trække på hinanden i TR netværket. Ud over at tilføje på TR listen, hvilket fagområde vi arbejder inden for, så skal der også tilføjes hvor mange års erfaring man har som TR samt hvilke kurser man har deltaget på (måske årstal for deltagelse?).
- Kunne vi have brug for en ekstern mentor / en mentor fra en anden branche? Det gør de i IDA, hvor Tina er mentor for en af deres TR. Svar: det kunne være en god ide for opbakning og inspiration til forhandlinger. Det kunne give indspark til håndteringen af rollen som TR.
- Vi mangler et kursus som handler om strategi, organisatorisk overblik og politik
- Vi ønsker et kursus for erfarne TR, som handler om proces og "alle de andre ting"

Kl. 13.00-14.00: Nyt fra Regionsbestyrelse, TR-råd og regionsformand

- TR-rådet: 14/1 blev der holdt møde i nyt TR-råd, så det handlede mest om hvilke opgaver / hvad kerneopgaven for rådet er.
- RB: Corona. Generalforsamling. Repræsentantskab. Arrangementspuljen – vi har planlagt tre oplæg sammen med tre fysioterapeuter i særlige stillinger (elitesport).
- Nyt fra regionsformanden:
Der var virtuelt repræsentantskabsmøde. 6/1. Mødet var roligt, da de fleste punkter blev skubbet til det ekstraordinære repræsentantskabsmøde i august, hvor de forhåbentligt kan mødes fysisk.
Praksisanalysen fylder fortsat en del i hovedbestyrelsens arbejde.
OK21: indstilling fra UFLO (overenskomstudvalget) er sendt til hovedbestyrelsen som har ekstraordinært møde d. 5. marts. Derefter bliver det sendt ud til afstemning.
Komunnevalg21: giv meget gerne ideer til Stine, hvem der er interessante at kontakte, og hvis der er særlige områder i jeres kommune, som fylder.
Forslag om en organiseringskonsulent til at tage sig af praktiske opgaver som planlægning, organisering af møder, netværksdannelse/netværksdrift mm.
Dette for at komme tættere på medlemmerne og så der bliver frigivet mere tid til politisk arbejde for formanden. Men intet er endeligt endnu.
Der har været et par sager omhandlende besparelser og psykisk arbejdsmiljø.
Vedrørende generalforsamling d. 27/4: afholdes virtuelt kl. 17- ca 21.30.
Oplægsholder er v/ Lars AP "Fucking flink".
- Der skal vælges nyt planlægningsudvalg (4 personer) til næste møde d. 8/6. Det fordeles i udvalget hvem der er referent og ordstyrer til hvert møde (hvert medlem er ordstyrer 1 gang og referent 1 gang.). Ordstyreren er ansvarlig for udarbejdelse af dagsorden. Emner til dagsorden indgives fra hele TR-netværket, og gruppen beslutter hvilke emner der sættes på hvornår. Det er

muligt at få en ekstern oplægsholder (som skal have betaling) på dagsordenen en gang om året. Det er muligt at benytte os gratis af folk fra foreningen, PKA, DSA, så ofte det giver mening.

Tilmelding/afbud til regionskontoret Stine Bøgh Pedersen: sjælland@fysio.dk

Hilsen planlægningsgruppen: Iben Puggaard, Rosa Brunsgaard Fuglsang, Claire Breum Krarup, Mie Lindskov Rasmussen.